PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 4257/2023

Assunto: Alteração ou adequação da calçada em frente à 2ª Companhia do 41º Batalhão de Polícia

Militar do Interior, localizada na Praça Raul Chaves, 95, Centro, para atender a necessidade

de vagas de estacionamento das viaturas de polícia dessa corporação.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à alteração ou adequação da calçada em

frente à 2ª Companhia do 41º Batalhão de Polícia Militar do Interior, localizada na Praça

Raul Chaves, 95, Centro, para atender a necessidade de vagas de estacionamento das

viaturas de polícia dessa corporação.

Conforme demanda que nos foi passada pelo Capitão Paulo Henrique, é

necessário fazer a readequação de forma que as viaturas desse batalhão possam ser

estacionadas em 45º de forma regular, sem subir nas calçadas e sem afetar o trânsito de

veículos e pedestres naquela via.

Fotos anexas.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de dezembro de 2023.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 4257/2023 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C